PAGE

ПРОТОКОЛ

пятого заседания (круглый стол)
Общественной палаты Урмарского муниципального округа

Чувашской Республики I состава
Урмарский муниципальный округ

19.09.2023                                                                                                         № 5

Председательствовала: Голубева Людмила Николаевна председатель Общественной палаты Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
Присутствовали:
члены Общественной палаты Урмарского муниципального округа:
Алексеева
И.М., Александров В.В., Аверьянов И.И., Белоусова С.Н., Дмитриева Н.П., Иванченко М.В., Павлов С.Н., Сергеева Е.Г., Сейфуллина М.А.
Приглашенные:
Шигильдеев Василий Викторович – глава Урмарского муниципального округа;
Павлов Николай Анатольевич - заместитель  главы администрации Урмарского муниципального округа – начальник отдела организационно-контрольной и аналитической работы.
Повестка дня:

1. Рассмотрение предложений для включения в план основных  мероприятий по проведению в 2024 году Года экологической культуры и бережного природопользования.
1. СЛУШАЛИ: Голубеву Людмилу Николаевну – председателя Общественной палаты Урмарского муниципального округа о предложениях для включения в план основных  мероприятий по проведению в 2024 году Года экологической культуры и бережного природопользования.
Людмила Николаевна отметила, что Общественной палатой Чувашской Республики дано поручение  Общественным палатам  муниципальных и городских округов  провести  круглый стол  по  рассмотрению предложений для включения в план основных  мероприятий по проведению в 2024 году Года экологической культуры и бережного природопользования.
Выступили: Аверьянов И.И., Сейфуллина М.А., Дмитриева Н.П.
Решили: 1. Информацию Голубевой Людмилы Николаевны - председателя Общественной палаты Урмарского муниципального округа по рассматриваемому вопросу принять к сведению.
2. Внести в Общественную палату Чувашской Республики  предложения для включения в план основных  мероприятий по проведению в 2024 году Года экологической культуры и бережного природопользования: организовать в 2024 году экологические субботники по очистке территорий населенных пунктов, лесопосадок и лесов, прудов и рек;  посадку деревьев и других зеленых насаждений.

Председатель Общественной

палаты Урмарского муниципального

округа                                                                                         Л.Н.Голубева